

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 116/2022 REFORMA GERAL E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE PREVENÇÃO/COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO NA ESCOLA MUNICIPAL

**Fiscal:** GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES

**Data da Medição:** 31/03/2023

**Observação:** MEDICAO 2

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
REFORMA GERAL E IMPLANTAÇÃO DO	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	686.361,00	686.361,00		15,77	108.259,56
						<b>Total:</b>	686.361,00	15,78	108.259,56

\_\_\_\_\_  
GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 115/20222 IMPLANTAÇÃO DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE UBERABA (ZPE) - 2ª ETAPA

**Fiscal:** LUCAS LONDE LOPES

**Data da Medição:** 31/03/2023

**Observação:** MEDICAO 4

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
Implantação Da Zona De Processamento	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	5.649.815,17	5.649.815,17		11,46	647.616,41
					<b>Total:</b>	5.649.815,17		11,47	647.616,41

\_\_\_\_\_  
LUCAS LONDE LOPES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 86/2021 CONTROLE TECNOLÓGICO: SOLO, ASFALTO E CONCRETO  
**Fiscal:** MARCO ANTONIO VIEIRA LIMA  
**Observação:** MEDICAO 3

**Data da Medição:** 31/03/2023

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
Prestação de serviços de controle	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	384.354,40	384.354,40		8,17	31.413,32
						<b>Total:</b>	384.354,40	8,18	31.413,32

MARCO ANTONIO VIEIRA LIMA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 126/2022 REVITALIZAÇÃO NO DISTRITO RURAL DE PEIRÓPOLIS

**Fiscal:** JAQUELINE MARILIA ALVES

**Data da Medição:** 31/03/2023

**Observação:** MEDICAO 3

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
Revitalização no Distrito Rural de Peirópolis	OBRA	Global %		1,00	1.057.545,57	1.057.545,57		42,00	444.210,70
					<b>Total:</b>	1.057.545,57		42,01	444.210,70

\_\_\_\_\_  
JAQUELINE MARILIA ALVES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 121/2022 CONSTRUÇÃO CRECHE PRÉ-ESCOLA TIPO - CEMEI RIO DE JANEIRO

**Fiscal:** AMANDA APARECIDA MIGUEL

**Data da Medição:** 31/03/2023

**Observação:** MEDICAO 1

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	3.661.989,94	3.661.989,94		1,92	70.375,76
						<b>Total:</b>	3.661.989,94	1,93	70.375,76

AMANDA APARECIDA MIGUEL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 118/2022 REVITALIZAÇÃO DA MATA DO CARRINHO, EM ÁREA LOCALIZADA NA AVENIDA JOÃO XXIII, BAIRRO PARQUE DAS AMÉRICAS  
**Fiscal:** GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES  
**Observação:** MEDICAO 3

**Data da Medição:** 31/03/2023

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
REVITALIZAÇÃO DA MATA DO	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	1.830.212,53	1.830.212,53		13,20	241.527,58
						<b>Total:</b>	1.830.212,53	13,20	241.527,58

GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 111/2022 CONSTRUÇÃO DE QUADRA COBERTA NA ESCOLA MUNICIPAL TEREZINHA HUEB DE MENEZES

**Fiscal:** AMANDA APARECIDA MIGUEL

**Data da Medição:** 31/03/2023

**Observação:** MEDICAO 7

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
CONSTRUÇÃO DE QUADRA COBERTA	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	668.968,43	668.968,43		1,26	8.405,18
						<b>Total:</b>	668.968,43	1,26	8.405,18

AMANDA APARECIDA MIGUEL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 130/2022 IMPLANTAÇÃO DO LOTEAMENTO MINI PARQUE EMPRESARIAL ALFREDO FREIRE, DENOMINADO JOAQUIM PRATA DOS  
**Fiscal:** LUCAS LONDE LOPES  
**Observação:** MEDICAO 2

**Data da Medição:** 31/03/2023

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado			
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor	
IMPLANTAÇÃO DO LOTEAMENTO MINI	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	4.374.678,40	4.374.678,40		5,54	242.226,62	
						<b>Total:</b>	4.374.678,40		5,54	242.226,62

\_\_\_\_\_  
LUCAS LONDE LOPES





**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 100/2022 EXECUÇÃO DE INFRAESTRUTURA DO DI IV  
**Fiscal:** LUCAS LONDE LOPES  
**Observação:** MEDICAO 6

**Data da Medição:** 31/03/2023

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
EXECUCAO DE INFRAESTRUTURA DO DI OBRA		Global %	UN - UNIDADE	1,00	7.944.581,45	7.944.581,45		5,09	404.064,95
<b>Total:</b>						7.944.581,45		5,09	404.064,95

\_\_\_\_\_  
LUCAS LONDE LOPES

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 63/2021 CONSTRUÇÃO DO CEMEI PRÓ INFÂNCIA TIPO I, NO BAIRRO ALFREDO FREIRE II

**Fiscal:** AMANDA APARECIDA MIGUEL

**Data da Medição:** 31/03/2023

**Observação:** MEDICAO 13

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
CEMEI PRO INFANCIA TIPO I, DE	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	2.605.847,81	2.605.847,81	-	-	-
CONSTRUCAO DO CEMEI PRO INFANCIA	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	3.521.825,03	3.521.825,03		3,60	126.656,79
					<b>Total:</b>	6.127.672,84		2,07	126.656,79

AMANDA APARECIDA MIGUEL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 114/2022 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL JOUBERT DE  
**Fiscal:** GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES  
**Observação:** MEDICAO 1

**Data da Medição:** 31/03/2023

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	703.137,31	703.137,31		3,65	25.667,00
						<b>Total:</b>	703.137,31	3,66	25.667,00

GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 63/2021 CONSTRUÇÃO DO CEMEI PRÓ INFÂNCIA TIPO I, NO BAIRRO ALFREDO FREIRE II

**Fiscal:** AMANDA APARECIDA MIGUEL

**Data da Medição:** 31/03/2023

**Observação:** MEDICAO 3 DE REEQUILIBRIO MEDICAO 13

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
CEMEI PRO INFANCIA TIPO I, DE	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	2.605.847,81	2.605.847,81	-	-	-
CONSTRUCAO DO CEMEI PRO INFANCIA	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	3.521.825,03	3.521.825,03		1,32	46.565,52
<b>Total:</b>						6.127.672,84		0,76	46.565,52

AMANDA APARECIDA MIGUEL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 62/2021 CEMEI PRÓ INFÂNCIA TIPO I, DE ACORDO COM O PROJETO DO FNDE, A SER IMPLANTADA À RUA OTAVIANO FRANCISCO DA  
**Fiscal:** AMANDA APARECIDA MIGUEL  
**Observação:** MEDICAO 14

**Data da Medição:** 31/03/2023

**ITENS**

---

AMANDA APARECIDA MIGUEL